Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

"Новгородский государственный университет имени Ярослава

Мудрого" (НовГУ)

Великий Новгород

10.12.2020

ПРИКАЗ

№ 1881

О предоставлении

информации о

публикациях авторов

НовГУ

В целях формирования базы данных по научным и учебно-методическим

публикациям ученых НовГУ, упорядочения процесса согласования списков

публикаций ППС НовГУ, повышения индекса научной цитируемости авторов

НовГУ на платформе Научной электронной библиотеки,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отменить приказ от 05.10.2017 № 1626 «О предоставлении обязательного

экземпляра научного издания НовГУ в отдел интеллектуальной

собственности» как утративший силу.

2. Передавать электронный вариант макета и один печатный экземпляр (в

соответствии с регламентом РИНЦ, в форматах MS Word и PDF) изданий

ученых НовГУ в Центр развития публикационной активности НовГУ (ул. Б.

Санкт-Петербургская, 41, ауд. 1216, center_dpa@novsu.ru) в течение

10 рабочих дней после его издания для сохранения, передачи в электронно-

библиотечную систему НовГУ, распространения результатов научно-

исследовательской работы НовГУ в научном сообществе, а также для

включения изданий в наукометрическую базу данных Российского индекса

научного цитирования (только для изданий, соответствующих регламенту

РИНЦ).

3. Всем сотрудникам НовГУ своевременно (по мере выхода в свет) передавать

информации о новых публикациях для включения в базу данных Российского

индекса научного цитирования (в соответствии с регламентом РИНЦ), при

условии невключения в РИНЦ издательствами этих публикаций, а также их

соответствия требованиям указанной наукометрической базы на электронный

адрес начальника отдела мониторинга и индексирования ЦРПА НовГУ

Ванюшкиной Ольги Евгеньевны Olga.Vanyushkina@novsu.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по

НРИ Ефременкова А.Б.

И.о.ректора

Ю.С. Боровиков

Приказ вносит:

Проректор по НРИ

А.Б. Ефременков

СОГЛАСОВАНО:

Директор ЦРПА

О.А. Фихтнер

Список рассылки:

РЕКТОРАТ НовГУ; ОДО; Данейкин Ю.В.; Ефременков А.Б.; Козырев М.М.;

Крапчунов Д.Е.; Певзнер М.Н.; Пилипив С.Д.; Тульцев Е.Л.; все

подразделения

mailto:Olga.Vanyushkina@novsu.ru